

Số: 262.../KH-ĐHTCQTKD

Hung Yên, ngày 28 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Rà soát chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo bậc đại học hệ chính quy trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh

Căn cứ vào Quyết định số 1320/QĐ-TTg ngày 18/09/2012 của Thủ tướng Chính Phủ về việc thành lập trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh;

Căn cứ Quyết định số 2910/QĐ-BTC ngày 14/11/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tài chính- Quản trị kinh doanh;

Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BGDĐT ngày 16/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp đối với mỗi trình độ đào tạo của giáo dục đại học và quy trình xây dựng, thẩm định, ban hành chương trình đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-ĐHTCQTKD ngày 29/12/2017 của Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh về việc ban hành Quy trình xây dựng, rà soát chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần;

Nhà trường thông báo Kế hoạch rà soát chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo bậc đại học hệ chính quy như sau:

1. Mục đích

- Rà soát và hoàn thiện chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo trình độ đại học, hình thức đào tạo chính quy cho phù hợp với điều kiện thực tế góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, đáp ứng tốt hơn nhu cầu của người học, của các nhà tuyển dụng và các bên liên quan.

2. Nguyên tắc

- Rà soát và hoàn thiện các chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo phải đáp ứng các yêu cầu về kiểm định chất lượng giáo dục đại học Việt Nam;

- Phải tuân thủ theo đúng quy định hiện hành của Bộ Giáo dục & Đào tạo và quy định về xây dựng và rà soát chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo của Nhà trường.

- Phải đảm bảo tính khoa học, hệ thống và tính kế thừa của các chương trình đào tạo hiện hành;

3. Thời gian thực hiện

- Từ tháng 01/2019 đến tháng 08/2019.

4. Kế hoạch và nội dung thực hiện rà soát, hoàn thiện

TT	Nội dung	Thời gian	Đơn vị phụ trách	Sản phẩm, minh chứng
1	Thành lập tổ rà soát và hoàn thiện CDR, CTĐT.	01/2019	Phòng QLĐT	QĐ thành lập Tổ rà soát
2	Tiểu ban họp xây dựng kế hoạch cụ thể, phân công, thông qua các nguyên tắc, yêu cầu rà soát CDR, CTĐT.	02/2019	Tổ rà soát	
3	Nghiên cứu các CDR, CTĐT hiện hành trong nước và quốc tế của ngành đào tạo, tham khảo ý kiến của các chuyên gia, các bên liên quan ... hoàn thiện dự thảo CDR, CTĐT.	Từ 02/2019 đến 04/2019	Tổ rà soát	Các bản CDR, CTĐT tham khảo Dự thảo CDR, CTĐT lần 1
4	Tổ chức Hội thảo lấy ý kiến đóng góp của các bên liên quan cho bản dự thảo CDR, CTĐT lần 1	05/2019	Tổ rà soát, phòng QLĐT	Biên bản Hội thảo lấy ý kiến đóng góp từ đại diện các bên liên quan về dự thảo CDR và CTĐT
5	Hoàn thiện dự thảo lần 2	06/2019	Tổ rà soát	Dự thảo CDR, CTĐT lần 2
6	Hội đồng KH&ĐT Trường họp góp ý về CDR, CTĐT dự thảo lần 2	06/2019	HD KH&ĐT Trường, Tổ rà soát	Biên bản họp nhận xét góp ý về CDR, CTĐT
7	Hoàn thiện CDR, CTĐT theo	07/2019	Tổ rà soát, Phòng QLĐT	CDR, CTĐT hoàn chỉnh
8	Ban hành CDR, CTĐT	08/2019	Phòng QLĐT trình Hiệu trưởng ký QĐ	QĐ ban hành CDR, CTĐT
9	Xây dựng, rà soát ĐCCT các học phần trong CTĐT	08/2019	Các Khoa, phòng QLĐT	QĐ ban hành ĐCCT học phần
10	Truyền thông rộng rãi đến người học, xã hội về CDR, CTĐT và ĐCCT học phần.		Các đơn vị, cb,gv,...	Website Trường và các tài liệu, kênh quảng bá khác

Căn cứ kế hoạch trên, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc trao đổi với Phòng Quản lý Đào tạo để thống nhất báo cáo Ban Giám hiệu giải quyết./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các đơn vị;
- Website;
- Lưu: VT, QLĐT



TS. Nguyễn Trọng Nghĩa